@E
-CÂMARA MUNICIPAL DE RIo BRANco - AGRE

Diretoria Legislativa
Comissões Técnicas

o

pal

Comissóes B
lecnlcas 3

do
ATA DE REUNIÃO CONJUNTA, DE 14 DE JUNHO DE 2023

Ata da 14e reunião conjunta da Comissão de
Constituição, Justiça e Redação Final - CCJRF e

Comissão de Orçamento, Finanças e Tributação - COFT

- 3e Sessão Legislativa da 15e Le8islatura.

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de 2023, às 9:30, na Sala de Reuniões da Câmara, sob a

presidência do vereador Antônio Morais, presentes ainda os vereadores: lsmael Machado, João

Marcos Luz, Joaquim Florêncio, N. Lima e Samir Bestene, foi declarada aberta a reunião. Lida a pauta

de matérias: Proieto de Lei ComplementaÍ n"2o12o23. do Executivo Munici pal: dispõe sobre

Abertura de Crédito Adicional Especial e Suplementar por Anulação parcial de dotação, em favor da

Secretaría Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SASDH, Fundação Municipal de

- Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil - FGB e dá outras providências; parecer da relatoria, de

autoria do vereador Samir Bestene, pela aprovação, com as emendas sugeridas; não havendo

discussão, passou-se à votação, que se deu pela aprovação unânime do PLC 20123 na CORF e COFT,

com as emendas propostas, As demais proposições presentes nas Comissões serão apreciadas na

próxima reunião. Nada mais havendo a constar, a reunião foi encerrada às 10h. E, para os devidos

fins, foi lavrada a presente ata, que após ser lida e aprovada por unanimidade, foi assinada pelos

vereadores membros das Comissões competentes:

VE ts VEREADOR IS Et MACHADO

r - CCJRF e Membro tular - COFT

t.

it a

plente: CoFT

JOÃO MAR VER RJ UIM !r,- ou

,^l,!^ffi.,,,,.,

F e COFT

FT embro Titu lar - CCJRF.

EREADO

al'

1

I

,e)

MemUro Titular - CCJRF e COFT.
I